

Protokół
z obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Moryniu
w dniu 21 marca 2014r.

Ad.1

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Jadwiga Fragstein-Niemsdorff, która powitała radnych, Zastępcę Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Gryfinie Panią Marię Ilińczyk, sołtysów oraz osoby zaproszone na sesję. Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad, a tym samym podejmowane uchwały będą prawomocne.

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 15 radnych. Na sesji obecnych było 12 radnych.
Nieobecni to: Bernadzka Edyta, Cysewski Marian, Domaradzki Sławomir.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 2.

Ad.2

Radni przyjęli jednogłośnie protokół z obrad XXVIII i XXIX Sesji Rady Miejskiej w Moryniu.

Ad.3

Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Moryniu – załącznik nr 3.

Pan Burmistrz wniósł o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały oznaczonego w pkt 11 pod literą „e” – w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Moryń na lata 2014-2026.

Pani Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie nad wykreśleniem z porządku obrad rozpatrywania powyższego projektu uchwały. Radni jednogłośnie zaakceptowali wniosek. Zatwierdzony porządek sesji stanowi załącznik nr 4.

Ad.4

Pan Burmistrz złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym- załącznik nr 5.

Ad.5

Pan Henryk Kaczmar – bardzo dobrze, że gmina zachęca mieszkańców do podłączenia się do kanalizacji. W przypadku trzech mieszkańców tj. Pan Jan Ogonowski, Pan Bogusław Karczewicz i Pan Marian Karczewicz jest to obecnie niemożliwe. Usytuowanie kanalizacji znajduje się na głębokości 3 metrów i wiąże się to z poniesieniem kosztów na dokumentację techniczną i zakup przepompowni. Natomiast nie ma żadnych przeciwwskazań, aby podłączył się do kanalizacji Pan Władysław Hołota.

Pani Urszula Dumicz- czy w projekcie budżetu na zadanie „iluminacja murów obronnych” - 113 tys. złotych zawarty jest koszt nadzoru archeologicznego?

Pan Burmistrz – nie, wystąpią dodatkowe koszty, które narzucone są przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Ad.6

Pan Krzysztof Ziętek Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Chojnie przedstawiając informację dotyczącą bieżącego utrzymania oraz planowanych inwestycji na drogach wojewódzkich na terenie Gminy Moryń w 2014r. powiedział między innymi, że środki finansowe przeznaczone przez Pana Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pozwolą na wykonanie robót drogowych w ramach bieżącego utrzymania tj. na wykonanie remontów cząstkowych, koszenie trawy, pielęgnację zieleni, wymianę oznakowania pionowego i odnowienie oznakowania poziomego.

W przypadku realizacji zadań w ramach przebudowy z środków inwestycyjnych, przyznane środki finansowe w wysokości 1.800.000 złotych, pozwolą na realizację zadania na terenie Gminy Cedynia odcinek Radostów – Golice, jest to odcinek zniszczony ale ważny również dla mieszkańców gminy Moryń z uwagi na bliskość granicy i targowiska w Osinowie Dolnym oraz najkrótsze połączenie z Berlinem.

Na terenie Gminy Moryń odcinki szlakowe zostały wykonane na odcinku Klepicz-Moryń w ostatnich trzech latach.

Obecnie Dyrekcja Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie jest na etapie przygotowywania wniosków o nabór z nowego rozdania środków finansowych w ramach INTERREG V.

Opracowano dokumentację na „Przebudowę drogi nr 125 miasto Moryń skrzyżowanie z drogą powiatową” (przy młynie) oraz uzyskano pozwoleniem na budowę , grunty zostały przejęte za odszkodowaniem od właścicieli nieruchomości.

Dokumentacja na „ Przebudowę przejścia przez miejscowość Klepicz” jest w trakcie wykonywania, termin zakończenia projektu do 30.05.2015 roku . Projekt został przedyskutowany z udziałem mieszkańców i uzgodniony przez ZZDW w Koszalinie.

Dokumentacja: „ Przejście przez miejscowość Bielin” została zlecona przez dyrekcję ZZDW w Koszalinie. Umowa na realizację została podpisana termin zakończenia do 29.05.2015 roku. Jeżeli będzie gotowa wersja przedstawiona przez projektanta i zaakceptowana przez RDW w Chojnie, wówczas zostanie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami Bielina w celu konsultacji proponowanych rozwiązań.

W/w zadania są planowane do realizacji w porozumieniu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z partnerem wiodącym z Niemiec.

Wnioski są w trakcie opracowywania , nabór i rozstrzygnięcie przez Komitet Sterujący prawdopodobnie nastąpi na początku 2015 roku. W przypadku negatywnego rozstrzygnięcia, trudno będzie realizować w/w zadania z własnych środków Województwa Zachodniopomorskiego.

Pan Ryszard Laska- ze względu na zmiany klimatyczne, występujące wichury należy dokonać przeglądu drogi wojewódzkiej nr 125 i wykonać cięcia gałęzi, które przechylone są do osi jezdni.

Pan Józef Wszolek- dokonać utwardzenia pobocza skrzyżowania od strony Nowego Objeziera w kierunku Morynia - samochody ciężarowe i ciągniki rolnicze skręcając w prawo nie mieszczą się w osi jezdni niszcząc pobocze , robiąc koleiny w poboczu i uszkadzając rów melioracyjny.

Pani Bogumiła Dorawa- dokonać częstszego wykaszania i odkrzaczania poboczy, szczególnie zakrętów w drodze wojewódzkiej nr 125 na odcinku Moryń – Bielin - Wierzchlas.

Pan Krzysztof Ziętek - poinformował , że prace z bieżącego utrzymania są realizowane zgodnie z przyjętą standaryzacją dróg tak jak jest utrzymywana akcja zima. Koszenie wykonywane jest dwa razy w sezonie, tj. pierwsze do końca czerwca, początek lipca i drugi raz jesienią.

Ad.7

Starostę Powiatu Gryfińskiego reprezentowała Pani Maria Ilińczyk Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami. Poinformowała o bieżącym utrzymaniu oraz planowanych inwestycjach na drogach powiatowych na terenie gminy Moryń w 2014r. Zabierając głos powiedziała , że w ramach bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Moryń powiat doszedł do porozumienia z Gminą Moryń i wzorem lat ubiegłych będzie podpisane porozumienie.

Jeżeli chodzi o teren gminy to został już rozstrzygnięty przetarg na bieżące utrzymanie dróg – najkorzystniejszą ofertę złożył Mateusz Siwek- DROGBUD z Wełtynia i on będzie realizował umowę. W zakresie remontów cząstkowych dróg również jest wyłoniony wykonawca i jak będzie sprzyjająca temperatura również będą remontowane ubytki w nawierzchniach bitumicznych. Do inwestycji planowanych w 2014r. należą:

- 1) Budowa chodnika w miejscowości Przyjezierze o długości 100 metrów – 1,5 metra szerokości, tj. od miejsca, gdzie został zakończony ostatnio chodnik w kierunku stacji kolejowej.
- 2) Wykonanie nakładki z nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej w kierunku Wisławia, tj. od drogi krajowej do zjazdu na fermę indyków. W najbliższym czasie zweryfikowany zostanie zakres prac i oszacowane zostaną koszty, wówczas starostwo wystąpi z porozumieniem do gminy.

Rozważa się również wykonanie chodnika w kierunku drogi na Białęgi przy Osiedlu Parkowym w Witnicy, ale jak wszyscy wiemy są tam ograniczenia terenowe- istniejąca skarpa i zwężenie drogi utrudnia wykonanie. W najbliższym tygodniu pracownicy wydziału zarządzania drogami z udziałem przedstawiciela gminy rozpoznają temat i zostanie podjęta ostateczna decyzja.

Jeżeli chodzi o realizację ścieżki rowerowej w Witnicy w kierunku stacji kolejowej to mam nadzieję, że Pan Burmistrz poinformował państwa radnych, że Pan Starosta wystosował pismo w tej sprawie i zaproponował inne rozwiązanie. Proponuje się przeniesienie tej inwestycji na drugą stronę drogi, gdzie nie ma drzew i jest równy teren, wykup terenów i budowę ścieżki rowerowej z możliwością pociągnięcia później aż do Gądna ze względu na możliwość dofinansowania ścieżek ze środków unijnych (zewnętrznych). Chodniki nie mogą być dofinansowywane. Koszt budowy tego chodnika to około 350 tys. złotych, gmina zaproponowała 50 tys. złotych i nie stać nas na budowę chodnika, z którego korzysta mała liczba użytkowników dróg. Obecnie priorytetem Starostwa jest remont i przebudowa dróg o nawierzchniach bitumicznych, których stan techniczny jest fatalny, bo były zalane smołą, a dzisiaj są mocno zniszczone i słabe technicznie.

Ponadto jeżeli istnieje możliwość dofinansowania jakiejś inwestycji lub pozyskania środków z innych źródeł to należy z tego korzystać, możliwości budżetowe są ograniczone, a potrzeby duże.

Zabierając głos Pani Przewodnicząca, zapytała dlaczego używa Pani zamiennie słowa: ścieżka lub chodnik?

Pani Maria Ilińczyk – projekt dotyczył wyraźnie budowy chodnika.

Pani Przewodnicząca – gmina złożyła projekt o budowę ścieżki rowerowej, a na sesji grudniowej doszliśmy do porozumienia ze Starostwem, że możliwa jest budowa chodnika, a Państwo znowu piszecie o budowie ścieżki – rowerowej nie odnosząc się do grudniowych deklaracji starosty.

Pani Maria Ilińczyk- na sesji 30 grudnia Pan Starosta mówił o budowie chodnika i jeżeli dojdzie do porozumienia z gminą to będzie możliwa realizacja wniosku.

Pani Przewodnicząca przedstawiła pismo Pana Burmistrza z 31 grudnia do powiatu, że gmina podtrzymuje swoje stanowisko i deklaruje swój udział w sprawie budowy chodnika w 2014r. Pismem z 31 stycznia 2014r. burmistrz ponowił propozycję współfinansowania

zadania przez Gminę i zachęcił, żeby powiat złożył wniosek o wycinkę drzew na tym terenie, ale powiat do dnia dzisiejszego nie odpowiedział na propozycję burmistrza. 18 lutego 2014r.

Pan Durma przysłał pismo z nowymi propozycjami i poucza gminę, gdzie mamy składać wnioski.

Gmina złożyła już wiele różnych wniosków różnych i powiat może uczyć się od gminy i jeszcze mówi nam Pan Durma gdzie i jak mamy swoje pieniądze zagospodarować. Pan Starosta w grudniu obiecał nam, że wybuduje chodnik z Witnicy do PKP, a tutaj nam się znowu mówi, o tym, że powinniśmy w przyszłości starać o budowę ścieżki pieszo-rowerowej, nie informując co się stało z pomysłem budowy chodnika.

Pani Maria Ilińczyk odczytała odpowiedź Starosty do Pana Burmistrza z 9 stycznia 2014r.

iż nieprawdą jest, że dokumentacja była wadliwa jak pisał Pan Burmistrz do Marszałka, a gmina od początku uczestniczyła w uzgadnianiu dokumentacji choćby poprzez wybór wariantu jaki miał być realizowany. Pan Burmistrz w piśmie do Urzędu Marszałkowskiego wskazuje błędy, wady techniczne projektu budowlanego starostwa.

Pan Burmistrz – od wielu lat Gmina jest pomijana w jakichkolwiek inwestycjach drogowych ze strony powiatu. Podkreślił, że nic do tej pory nie zrobiono. Powiedział, że gmina została oszukana przez starostwo, bo była przekonana, że dokumentacja przygotowana jest na ścieżkę pieszo-rowerową, a okazało się, że na chodnik, gdzie na budowę chodnika nie można uzyskać dofinansowania z zewnątrz. Gmina nie została poinformowana o zmianie decyzji. Następnie, gdy starosta poinformował, że będzie budował chodnik, wówczas gmina zadeklarowała udział w budowie. Ponadto wiedząc o zwiększeniu puli pieniędzy na „schetynówki”, starostwo mogło złożyć wniosek o remont drogi z Gądna do Witnicy.

Pani Maria Ilińczyk – nie będę wypowiadać się w imieniu Pana Starosty, może Pan Starosta deklarując budowę chodnika, a jak wykonaliśmy dokumentację, to od początku było wiadomo że nie może tam być ścieżka rowerowa. Dokumentację do uzgodnienia przekazaliśmy wraz z kosztorysami do gminy i nieprawdą jest, że gmina otrzymała sam kosztorys i wprowadziliśmy

gminę w błąd. Na prośbę pracownika gminy została zmieniona strona tytułowa projektu na ciąg pieszo-jezdny, ponieważ przekazano nam, że gmina ma ten temat uzgodniony w Urzędzie Marszałkowskim i złoży wniosek o dofinansowanie w takiej formie. Starosta nie może być beneficjentem w ramach środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i gmina była świadoma, że budowa chodnika nie jest możliwa, a wnioski z Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych tzw. „schetynówek” składane są we wrześniu. Starostwo na realizację złożyło dwadzieścia parę wniosków.

Pan Burmistrz- z Pani wypowiedzi wynika, że powiat sam może wystąpić o budowę chodnika. Nie chciał wykonać za pieniądze unijne i to powiat powinien czuwać nad bezpieczeństwem mieszkańców Witnicy i jeżeli Powiat nie ma żadnych planów odnośnie remontów czy budowy dróg, to nie wiadomo co zamierza robić w gminach? Pan Starosta cztery lata temu nas pytał czy będziemy wspólnie wykonywać ścieżkę pieszo-rowerową. Z Panem Starostą cztery lata temu uzgodniliśmy, że powiat wykona dokumentację techniczną ścieżki pieszo-rowerowej, a gmina złoży projekt na środki Unii Europejskiej i będzie inwestorem. Gmina środki unijne na ten cel pozyskała.

Pani Danuta Kotyńska- korzystanie z drogi dla osób, które dojeżdżają pociągiem szczególnie wieczorem jest niebezpieczne. Droga jest bardzo wąska i trzeba schodzić na pobocze, zatrzymać się, gdy nadjeżdża samochód.

Pan Krzysztof Ziętek – wskazał, aby nie budować chodnika 1,5 metra, a przystąpić do budowy ścieżki pieszo-rowerowej nawet z przedłużeniem do Gądna.

Pani Przewodnicząca – my chcemy bezpiecznego dojścia ze stacji kolejowej i generalnie zakładano, że ruszymy jeszcze w tym roku.

Pan Henryk Kaczmar- muszę oddzielić formę radnego od dyrektora, gdzie 12 lat pracuję społecznie. Wyjaśnił, że decyzje w starostwie o planowanych inwestycjach podejmuje Zarząd. Zdecydowano, że wycinka drzew jest konieczna. Może do końca kadencji, uda się ze Starostwem wykonać przebudowę chodników ulicy Chopina i Wiśniowej w Moryniu.

Pani Agnieszka Trzop – dojeżdżam pociągiem do pracy o 4 rano i wracam o 22. Czy to zadanie będzie mogło zaistnieć, niech to będzie 200 metrów w tym roku, 200 metrów w przyszłym.

Pan Burmistrz – poprosiłem Pana Radnego o złożenie interpelacji radnego w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej i byłaby wtedy deklaracja Starosty w tej kwestii.

Pani Urszula Dumicz – mimo, że były już wcześniejsze rozmowy i mieszkańcy Witnicy czekali na to zadanie kilka lat, to może jeszcze raz usiąść wspólnie i dać sobie czas, aby znaleźć najlepsze rozwiązanie na bezpieczne poruszanie się na tym odcinku drogi.

Przytoczyła myśl: „*dobrego i mądrego człowieka poznamy po tym, że innych uważa za lepszych i mądrzejszych od siebie*”. Bądźmy tymi dobrymi i lepszymi i znajdziemy najlepsze rozwiązanie.

Pan Władysław Serafiński – w nawiązaniu do wypowiedzi Pani Dumicz - podkreślił, że obietnice starostwa nie są nic warte, a zlekceważono Radę i mieszkańców Witnicy.

Pan Sekretarz Gminy- 30 grudnia doszło na sesji do porozumienia, że nie będzie ścieżki pieszo-rowerowej i dojdzie do budowy chodnika.

Pani Bogumiła Dorawa – kiedy zapadną decyzje dotyczące drogi w Bielinie od skrzyżowania z drogą do Gądna aż do cmentarza i przejazdu kolejowego. Brak właściciela drogi, brak chodnika.

Ad.8

Pani Jadwiga Jastrzębska Kierownik OPS przedstawiła informację z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-2014 za 2013r. stanowi załącznik nr 6. Informację przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Ad. 9

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki , Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Moryń za 2013rok przedstawiła Leokadia Kuryłowicz – Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień.

Informację jednogłośnie przyjęto bez uwag – stanowi załącznik nr 7.

Ad.10

Pani Aneta Dziedzic Kierownik Referatu Obsługi Oświaty poinformowała, że konieczność sporządzania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2013 rok i obowiązku przedkładania sprawozdania wynika bezpośrednio z zapisów art. 30 a ust.5 ustawy Karta Nauczyciela. Organ prowadzący zobligowany został do sporządzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę i zapoznania z jego treścią między innymi organ stanowiący.

Sprawozdanie , stanowi załącznik nr 8 - prezentuje wysokość wynikającą z sumy iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń oraz wydatki poniesione w danym roku na wynagrodzenia, jeśli powstaje różnica (niedopłata) w tych wielkościach wówczas należy wypłacić dodatek uzupełniający. W ubiegłym roku wypracowana i wypłacona dla nauczycieli różnica była dodatnia, wyniosła 172 tys. zł z tego też względu dodatek uzupełniający nie był wypłacony.

Ad.11

a) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Moryń na rok 2015 środków stanowiących fundusz sołecki – stanowi załącznik nr 9.

W związku z wejściem ustawy z dniem 20 marca 2014r. o funduszu sołeckim wprowadzono autopoprawkę **w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Moryń środków stanowiących fundusz sołecki.**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Moryń środków stanowiących fundusz sołecki – stanowi załącznik nr 10.

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Gryfińskiego w roku 2014,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały **w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Gryfińskiego w roku 2014- załącznik nr 11.**

c) o zmianie w uchwale nr XXVII/197/2013 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 15 listopada 2013r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały o zmianie w uchwale nr XXVII/197/2013 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 15 listopada 2013r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości – załącznik nr 12.

d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2014 .

Pan Skarbnik Gminy Marek Kurjata omówił treść projektu uchwały.

Pani Urszula Dumicz – czy nowo zakupione zwierzęta są kontynuacją projektu w ramach Geoparku, czy to jest nowe zadanie? Ciągłe wydajemy na zwierzęta , których środki wydawane są na tzw. „kosmetykę miasta ”, a wydaje się, że są to środki unijne na rozwój regionu, a my ciągle dokładamy do tych zwierząt, a gdzie są środki na remonty, budowę dróg chociażby w Przyjezierzu. Następnie ponownie zapytała, czy w projekcie budżetu na zadanie: „ iluminacja murów obronnych ” - 113 tys. złotych zawarty jest koszt nadzoru archeologicznego?

Pan Burmistrz – Wojewódzki Konserwator Zabytków narzuca wykonywanie badań archeologicznych i decyduje o wykonaniu tych prac.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za –11 radnych.

Przeciw – 0,

Wstrzymało się od głosu - 1 .

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 13.

e) o zmianie w uchwale nr IV/16/2011 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzeń za inkaso podatków i opłat lokalnych na terenie Gminy Moryń.

W związku z rezygnacją Pani Gasińskiej z pełnienia funkcji Sołtysa Witnicy, Pan Skarbnik Gminy zaproponował kandydaturę Pani Jadwigi Sas na inkasenta w miejscowości Witnica do pobierania inkasa należności z tytułu podatków.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie : Za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 14.

f) w sprawie udzielenia dotacji w roku 2014 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków Kościołów w Starym Objezierzu.

Obrady sesji opuścił Pan Ryszard Laska. Na Sali pozostało 11 radnych.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie : Za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 15.

g) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moryń 2014 roku”

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie : Za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 16.

h) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek położonych w obrębie 3 miasta Moryń

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie : Za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 17.

i) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego

Pan Ryszard Laska przybył na obrady sesji. Na sali obecnych 12 radnych.

Pan Władysław Serafiński wyraził swoje niezadowolenie, że w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu tworzy się odrębny obwód.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za – 10 radnych.

Przeciw – 1

Wstrzymało się od głosu - 1

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 18.

j) w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Burmistrza Morynia

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały załącznik nr 19.

k) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Morynia

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie:

Za – 10 radnych.

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 2.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – załącznik nr 20.

l) w sprawie obciążania nieodpłatną służebnością przejazdu i przechodu działki nr 70/4 obręb Witnica

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały załącznik nr 21.

ł) w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Moryń

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały załącznik nr 22.

m) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Moryń na lata 2014-2020

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Komisje – opinia pozytywna.

Głosowanie :

Za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały załącznik nr 23.

Ad.12

Pan Henryk Kaczmar poruszył temat, że podczas zebrania strażaków w Moryniu zarzucono dyrektorowi, że zabrania strażakom z korzystania z wody z hydrantu przy ulicy Odrzańskiej w Moryniu. Dyrektor stwierdził, iż informował Prezesa OSP w Moryniu, że częste otwieranie i zamykanie może powodować jego uszkodzenie, a nawet może wystąpić zagrożenie zakażenia wody bakteriami. Zaznaczył, że hydrant jest i może służyć do celów pożarowych, a nie ćwiczebnych. Zaproponował, aby rozwiązać ten problem należy korzystać z hydrantu, który jest posadowiony przy stacji wodociągowej przy ulicy Wodnej.

Ad.13

Pan Ryszard Laska złożył wniosek w formie pisemnej na ręce Pani Przewodniczącej - wystąpić do Starostwa Powiatowego w Gryfinie celem uzyskania odpowiedzi na pytanie: jakie kroki i w jakim terminie Starostwo zamierza podjąć w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i innych uczestników ruchu drogowego na drodze we wsi Bielin, prowadzącej od skrzyżowania z drogą 125 w kierunku cmentarza do przejazdu kolejowego (ubytki w jezdni, brak utwardzonego pobocza lub chodnika, brak krawężników)?

Pan Jerzy Domaradzki poinformował radnych, że Pan Janusz Stempień wycofał skargę na Kierownika i pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu.

Pani Urszula Dumicz - poinformowała w imieniu Pani Sołtys Danuty Piątkowskiej, że w dalszym ciągu przy drodze gminnej dojazdowej do pól w kierunku Przyjezierze-Stare Objezierze za wiaduktem usytuowane jest po raz kolejny śmietnisko (porzucone telewizory, połamane płyty eternitu, umywalki, zużyte meble) itp.

Pan Burmistrz- próby znalezienia sprawców wywozu odpadów nie odniosły skutku, brak możliwości ustalenia czyje są to śmieci? Wywiezienie odpadów nastąpi na koszt gminy.

Ad.14

Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Moryniu. Protokołowała Leokadia Kuryłowicz.

Przewodnicząca Rady

Jadwiga Fragstein - Niemsdorff